
令和６年４月９日 

保護者の皆様 

                              浜中町立霧多布小学校  

校長 葛西 敏之 

 

   緊急時(悪天候時等)の児童の引き渡しについて 

 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また

日頃より本校の教育活動に対しましてご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、いつ起こるかわからない災害、本校の「災害時における児童の安全確保」については別

紙にてお知らせしております。緊急時（暴風雨・暴風雪等の場合）の児童の下校(保護者への引き

渡し)についても、下記の方法で対応し、できる限り安全かつ確実にお子さんをお引渡しいたしま

す。 

 つきましては、万が一にそなえ引き渡し方法をご家族で確認ください。ご理解とご協力を賜り

ますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 下校方法 

 （１）バスを利用して下校する児童が先に下校します。 

 （２）お迎えによって児童を引き受ける方へ（児童の引き渡しは児童玄関で行います） 

①児童を引き受ける方は、家庭環境調査票の「緊急連絡先」に記載された方(３名のうちの

いずれかの方)になります。（万一の事故発生等に備え、家庭間の取り決めによる児童の

乗り合わせなどはできません。） 

②児童を引き受ける方は、来校された際、児童玄関「受付」で担任に「児童の学年と氏名、

続柄(児童とのかかわり)」を申し出て下さい。受付終了後、担任がプレイルームに待機

している児童を引き渡します。 

 ※兄弟関係で引き受けに来られた方は、一番上の学年の児童の担任に申し出てください。 

③児童を引き受けた方は、児童とともに下校して下さい。 

 

２ その他 

（１） 緊急時の対応について、別紙 災害時における児童の安全確保を参照いただくとともに、 

家庭の見えるところにご掲示ください。 

（２）不明な点がありましたら、学校（教頭）までお問い合わせください。 


